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Elintarvikemarkkinavaltuutetun toimisto



Elintarvikemarkkinalaki (14.12.2018/1121) tuli voimaan 1.1.2019. 
Lain avulla pyritään edistämään hyvien liiketapojen noudatta-
mista sekä parantamaan elintarvikemarkkinoiden toimivuut-
ta.

Lailla pyritään varmistamaan, että maataloustuotteiden ja 
elintarvikkeiden myyntiä koskevat sopimukset tehdään kirjal-
lisina. Lisäksi lain tarkoituksena on estää kohtuuttomien eh-
tojen ja hyvän liiketavan vastaisten, heikommassa asemassa 
olevan osapuolen kannalta sopimattomien, menettelyiden 
käyttö. 

Elintarvikemarkkinalaissa mainittujen säännösten rikkomista 
koskevan asian voi saattaa valtuutetun käsiteltäväksi: 

• sopimuksen osapuoli
• toimija, johon käytäntö kohdistuu tai jonka toimintaa se 

saattaa vahingoittaa 
• elinkeinonharjoittajien etuja valvova rekisteröity yhdistys

Valtuutettu voi ottaa asian käsiteltäväksi myös oma-aloittei-
sesti, jos kyse on elintarvikeketjun toimivuuden kannalta mer-
kittävästä asiasta. 

Elintarvikemarkkinavaltuutettu on toiminnassaan itsenäinen ja 
riippumaton viranomainen, jolla on elintarvikemarkkinalakiin pe-
rustuvia neuvonta- ja valvontatehtäviä. Valtuutettu kuuluu maa- 
ja metsätalousministeriön hallinnonalaan ja toimii Ruokaviraston 
yhteydessä, Helsingin Viikissä. Valtuutettu nimitetään enintään 
viideksi vuodeksi kerrallaan. OTT, VT, Olli Wikberg aloitti valtuu-
tetun virassa 1.9.2019. 

Elintarvikemarkkinavaltuutettu valvoo elintarvikemarkkinalaissa 
mainittujen vaatimusten ja kieltojen noudattamista ja antaa elin-
tarvikeketjun toimintaan liittyviä suosituksia, lausuntoja ja ehdo-
tuksia. Lisäksi valtuutettu tiedottaa ja neuvoo elintarvikeketjun 
toimijoita hyvistä liiketavoista. 
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Elintarvikemarkkinavaltuutetun toimisto on perustettu 2019. 
Valtuutetun lisäksi toimistossa työskentelee esittelijöinä toi-
mivia virkamiehiä sekä muuta henkilökuntaa. Elintarvikemark-
kinavaltuutetun toimistossa työskennellään elintarvikemark-
kinoiden toimintatapojen kehittämiseksi. 


